
 

 
 
 

 
Контрольно-счетная палата 

Рыльского района Курской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.12 .2025 № 6 

 307370 Курская область, г. Рыльск 

 

Об утверждении плана работы 
Контрольно-счетной палаты 
Рыльского района Курской области 
на 2026 год 
 
 
        В соответствии с  Федеральным законом от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст.11 
Положения о Контрольно-счетной палате Рыльского района Курской области, 
утвержденного решением Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от  21.12.2012 г. № 277 «О создании Контрольно-счетной 
палаты Рыльского района Курской области» Контрольно-счетная палата 
Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить план деятельности Контрольно-счетной палаты Рыльского 
района Курской области на 2026 год  (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель 
Контрольно-счетной палаты 
Рыльского района Курской области            Г.А.Запорожченко                                                                                                

 



1 
 

ПЛАН 
деятельности Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской 

области на 2026 год 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
 мероприятия 

Раздел I. Экспертно-аналитические мероприятия. 
1. Внешняя проверка бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств за 2025 год: 
- Администрация Рыльского района Курской области; 
- Управление финансов Администрации Рыльского района 
Курской области; 
- Управление по образованию Администрации Рыльского 
района Курской области; 
- Управление культуры Администрации Рыльского района 
Курской области; 

Февраль - март 
2026года. 

2. Подготовка и представление в Представительное Собрание 
Рыльского района Курской области заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Рыльского района Курской 
области за 2025 год. 

Апрель 
2026года. 

3. Внешняя проверка бюджетной отчетности главного 
администратора бюджетных средств за 2025 год: 
- Администрация города Рыльска Рыльского района 
Курской области 

Февраль - март 
2026года 

4. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«город Рыльск» Рыльского района Курской области за 2025 
год. 

1 квартал 
2026года 

5. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Березниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

6. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

7. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Козинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

8. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Крупецкого сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 
 

1 квартал 2026 
года 

9. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области за 2025 год. 
 

1 квартал 2026 
года 



2 
 

10. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Михайловского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

11. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

12. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

1 квартал 2026 
года 

13. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Никольниковского 
сельсовета Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

14. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

15. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Пригородненского 
сельсовета Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

16. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Студенокского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

17. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

18. Подготовка и представление Главе заключения на годовой 
отчет об исполнении бюджета Щекинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2025 год. 

2 квартал 2026 
года 

19. Подготовка и представление  Представительному Собранию 
Рыльского района Курской области оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Рыльского района Курской 
области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

20. Подготовка и представление Главе города оперативного 
отчета о ходе  исполнения бюджета  МО «город Рыльск» 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

21. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Березниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

22. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 
 

2 квартал 2026 
года 

23. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Козинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 



3 
 

24. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Крупецкого  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

25. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Малогнеушевского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

26. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Михайловского сельсовета 
Рыльского района Курской области за  1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

27. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

28. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области за  1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

29. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Никольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

30. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

31. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

32. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Студенокского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

33. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

34. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Щекинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 1 квартал  2026 года. 

2 квартал 2026 
года 

35. Подготовка и представление  Представительному Собранию 
Рыльского района Курской области оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Рыльского района Курской 
области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

36. Подготовка и представление Главе города оперативного 
отчета о ходе  исполнения бюджета  МО «город Рыльск» 
Рыльского района Курской области за полугодие 2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

37. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Березниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 



4 
 

38. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие 2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

39. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Козинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

40. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Крупецкого  сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

41. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Малогнеушевского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

42. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Михайловского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие 2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

43. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

44. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

45. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Никольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

46. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

47. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

48. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Студенокского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

49. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

50. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Щекинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за полугодие  2026 года. 

3 квартал 2026 
года 

51. Подготовка и представление  Представительному Собранию 
Рыльского района Курской области оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Рыльского района Курской 
области за 9 месяцев  2026 года. 
 

4 квартал 2026 
года 



5 
 

52. Подготовка и представление Главе города оперативного 
отчета о ходе  исполнения бюджета  МО «город Рыльск» 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

53. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Березниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

54. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года. 

55. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Козинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

56. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Крупецкого  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

57. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Малогнеушевского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

58. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Михайловского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

59. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

60. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Нехаевского сельсовета 
Рыльского района  Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

61. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Никольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

62. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

63. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

64. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Студенокского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 
 

4 квартал 2026 
года 

65. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 
 

4 квартал 2026 
года 



6 
 

66. Подготовка и представление Главе оперативного отчета о 
ходе  исполнения бюджета  Щекинского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 9 месяцев  2026 года. 

4 квартал 2026 
года 

67. Подготовка и представление  Представительному Собранию 
Рыльского района Курской области заключения на проект 
Решения Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области «О бюджете Рыльского района Курской 
области на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

68. Подготовка и представление Главе города оперативного 
заключения на проект решения Рыльской городской Думы 
«О бюджете МО «город Рыльск» Рыльского района Курской 
области на 2027 год и плановый период 2028 и 2029  годов». 

4 квартал 2026 
года 

69. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Березниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Березниковский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029  годов». 

4 квартал 2026 
года 

70. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Дуровский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 и 
2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

71. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Козинского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Козинский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 и 
2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

72. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Крупецкого  сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Крупецкий сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 и 
2029  годов». 

4 квартал 2026 
года 

73. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Малогнеушевского  
сельсовета Рыльского района Курской области «О бюджете 
МО Малогнеушевский сельсовет на 2027 год и плановый 
период 2028 и 2029 годов». 
 

4 квартал 2026 
года 

74. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Михайловского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Михайловский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029 годов». 
 

4 квартал 2026 
года 



7 
 

75. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Некрасовский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029   годов». 

4 квартал 2026 
года 

76. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Нехаевского сельсовета 
Рыльского района  Курской области «О бюджете МО 
Нехаевский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 
и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

77. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Никольниковского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Никольниковский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029 годов» 

4 квартал 2026 
года 

78. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Октябрьского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Октябрьский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 
и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

79. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Пригородненский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

80. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Студенокского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Студенокский сельсовет на 2027 год и плановый период 
2028 и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

81. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Ивановский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 
и 2029  годов». 

4 квартал 2026 
года 

82. Подготовка и представление Главе заключения на проект 
решения Собрания депутатов Щекинского сельсовета 
Рыльского района Курской области «О бюджете МО 
Щекинский сельсовет на 2027 год и плановый период 2028 
и 2029 годов». 

4 квартал 2026 
года 

83.   Финансово-экономическая экспертиза проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Рыльского 
района Курской области. 
 

С даты 
поступления 15 
рабочих дней 



8 
 

84. Подготовка и представление в Представительное Собрание 
Рыльского района Курской области заключений на проекты 
решений о внесении изменений в решение 
Представительного собрания Рыльского района Курской 
области «О бюджете Рыльского района Курской области на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 

С даты 
поступления 5 
рабочих дней 

85. Подготовка и представление Главам Муниципальных 
образований  Рыльского района Курской области 
заключений на проекты решений о внесении изменений в 
решения «О бюджете Муниципальных образований 
Рыльского района Курской области на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов» 

С даты 
поступления 5 
рабочих дней 

86. Проведение экспертизы и подготовка заключений на 
проекты решений Представительного собрания Рыльского 
района Курской области «О внесении изменений в решение 
Представительного собрания Рыльского района Курской 
области «О бюджете Рыльского района Курской области на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 

С даты 
поступления 5 
рабочих дней 

Раздел II. Контрольные мероприятия. 
1. Анализ Положения о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании «Малогнеушевский 
сельсовет» и подготовка предложений, направленных на его 
совершенствование  

1 квартал 2026 
года 

2. Проверка законности и эффективности использования 
бюджетных средств МБДОУ «Детский сад №6 «Светлячок» 
Рыльского района Курской области в 2025 году и истекшем 
периоде 2026 года  

2-3 квартал 
2026 года 

3. Аудит в сфере закупок в МБОУ «Щекинская средняя 
общеобразовательная школа» Рыльского района 
Курской области в 2025 году и истекшем периоде 2026 года  

3-4 квартал 
2026 года 

Раздел III. Организационно-информационные мероприятия. 
1. Подготовка отчета о деятельности Контрольно-счетной 

палаты Курской области за 2025 год 
1 квартал  2026 

года 
2. Подготовка организационно-распределительных 

документов, составление планов (программ) проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

1-4  кварталы  
2026 года 

3. Контроль за сроками и полнотой исполнения предписаний, 
представлений Контрольно-счетной палаты по результатам 
проведения контрольных мероприятий 

Постоянно 
 

4. 
 

Участие в заседаниях Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области. 

Постоянно 
 

5. Оказание методологической помощи муниципальным 
учреждениям и муниципальным образованиям Рыльского 
района Курской области по применению норм бюджетного 

Постоянно 



9 
 
законодательства, организации и ведении бухгалтерского 
учета. 

6. Участие в заседаниях коллегий Контрольно-счетной палаты 
Курской области. 

Постоянно 

7. Разработка и утверждение Стандартов внешнего 
муниципального контроля. 

В течение года 

8. Разработка и утверждение плана работы Контрольно-
счетной палаты Рыльского района на 2027 год 

Декабрь 2026 
года. 

Раздел IV. Правовое, кадровое и документационное обеспечение 
1. Подготовка, правовая экспертиза и согласование локальных 

нормативных правовых актов Контрольно-счетной палаты, 
договоров (контрактов, соглашений) 

В течение года  

2. Осуществление мероприятий по реализации Указа 
Президента РФ от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции», Федерального закона от 
25.12.08г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

В течение года 

3. Анализ выполнения плановых мероприятий Контрольно-
счетной палаты 

В течение года 

4. Организация и ведение делопроизводства в соответствии с 
номенклатурой дел в Контрольно-счетной палате Рыльского 
района  Курской области 

В течение года 

5. Осуществление закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд, необходимых для обеспечения 
деятельности Контрольно-счетной палаты 

В течение года 

 
 


